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„Afryka Nowaka 2009–2012” — relacja ze spotkania
i wernisażu

149 uczestników, 33 000 kilometrów, 813 dni, 88 pamiątkowych tabliczek, 30 etapów, 6 świadków pamiętających
polskiego podróżnika, 4 rowery, 2 wielbłądy, 2 konie — tak w skrócie można podsumować bezprecedensowe
przedsięwzięcie podjęte przez członków Stowarzyszenia Afryka Nowaka. Grupa zdeterminowanych globtroterów i
miłośników Kazimierza Nowaka, polskiego podróżnika, reportażysty i fotografa, zorganizowała wyprawę, której celem
było upamiętnienie i spopularyzowanie jego dokonań. Dzięki archiwalnym zdjęciom, listom i notatkom Nowaka udało
się uczestnikom sztafety dokładnie odtworzyć trasę jego podróży.

Kazimierz Nowak w latach 1931–1936 jako pierwszy samotnie przemierzył Afrykę z północy na południe i z powrotem,
poruszając się rowerem, pieszo, konno, czółnem i na wielbłądzie. Przez pięć lat wyprawy opisywał życie codzienne
Afrykańczyków, wysyłał do żony listy, robił setki zdjęć rejestrujących rzeczywistość, do której nikt z aparatem
fotograficznym nie miał wcześniej odwagi się zbliżyć. Kazimierz Nowak miał postkolonialne podejście do mieszkańców
Czarnego Lądu, dzięki czemu jego zapiski są dla współczesnych cennym źródłem informacji.

Dnia 11 stycznia 2017 r., w 120. rocznicę narodzin Kazimierza Nowaka oraz 5. rocznicę zakończenia sztafety Afryka
Nowaka, odbyło się spotkanie ze współorganizatorami i uczestnikami wyprawy: Norbertem Skrzyńskim i Piotrem
Tomzą — autorem książki Afryka Nowaka, czyli rowerem i pieszo po śladach sztafetą. Uczestnicy spotkania mieli
okazję usłyszeć pełną pasji opowieść o przełamywaniu barier, poszukiwaniu przygód, relacjach międzyludzkich,
realizacji marzeń, dokonywaniu rzeczy niemożliwych oraz o cenie, jaką trzeba za to zapłacić.

Spotkaniu z uczestnikami wyprawy towarzyszyła wystawa zdjęć dokumentujących przebieg podróży śladami
Kazimierza Nowaka. Przedstawiają one nie tylko zmiany, jakie zaszły w Afryce fotografowanej przez Kazimierza
Nowaka niemal 80 lat temu, lecz także przebieg afrykańskiej sztafety. Ciekawą inicjatywą było wykonanie tzw. zdjęć
porównawczych, czyli poszukiwanie dokładnie tego samego miejsca, w którym kilkadziesiąt lat temu znalazł się
Kazimierz Nowak. Wystawa zdjęć jest dostępna dla zwiedzających w galerii Na Piętrach MBP do 30 stycznia 2017 r.
Zapraszamy.

                          
 

Zapraszamy do przeczytania artykułu Rowerem i pieszo przez Czarny Ląd. Niezwykła podróż w głąb Afryki.
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